
 
                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA  A CELEBRAR POR EL AYUNTAMIENTO 
PLENO EL DIA DIEZ DE MAYO DE 2016, A LAS VEINTE HORAS EN LA CASA 
CONSISTORIAL. 
 
De conformidad con lo que determina el art. 82 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por esta Alcaldía se convoca LA SESIÓN ORDINARIA 
del Ayuntamiento Pleno a celebrar el día 10 de mayo de 2016, a las 20:00 horas, en la Casa 
Consistorial del Ayuntamiento,  adjuntándose el orden del día de la sesión. 

Se ruega que en caso de no poder asistir lo comunique a esta Alcaldía, indicando los motivos que lo 
justifiquen. 

Le ruego firme el duplicado de la presente convocatoria para la debida constancia en el expediente. 

  En  Sobradiel,  a 5  de mayo de 2016 
 
  EL ALCALDE, 

 
 
 
 
                               
 

             DON FRANCISCO JOSÉ IZAGUERRI EZQUERRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NUMERO  89-2016 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN  ORDINARIA  DE LA  CORPORACIÓN     
MUNICIPAL  

RESUELVO: 

 Convocar al Pleno en Sesión ORDINARIA, para el día  10  de MAYO de 2016 a las 
VEINTE horas  con el siguiente Orden del Día:  

 
ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA A CELEBRAR POR EL AYUNTAMIENTO 
PLENO, EL DÍA 10  DE MAYO DE 2016, A LAS 20:00  HORAS EN PRIMERA 
CONVOCATORIA, O DOS DIAS DESPUÉS A LA MISMA HORA, EN SEGUNDA 
CONVOCATORIA, ( SI NO HUBIERA QUORUM) EN LA CASA CONSISTORIAL. 
 

1. APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION  ORDINARIA  CELEBRADA 
EL DIA 12 DE  DE ABRIL DE 2016. 

 
2. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA 

CELEBRADA EL DÍA 2 DE MAYO DEL 2016 
 

3. SORTEO EN PÚBLICA SESIÓN PARA RESOLVER EMPATES EN LA BAREMACIÓN DE 
LA GUARDERÍA MUNICIPAL “LA PARVADICA”, SEGÚN ARTÍCULO 1º DEL 
REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO Y REGIMEN INTERIOR DE LA ESCUELA 
INFANTIL. 
 

4. APROBACIÓN DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS EN LA ESCUELA DE 
EDUCACIÓN INFANTIL MUNICIPAL DE SOBRADIEL 
 

5. DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDIA, INFORMES, GESTIONES, 
PROPUESTAS Y MOCIONES.  
 

6. ESCRITOS OFICIALES Y  SOLICITUDES.  
  

7. INTERVENCIÓN DA CUENTA DE LOS  SALDOS BANCARIOS A FECHA 30 DE ABRIL 
DE 2016.  

 
8. APROBACIÓN SI PROCEDE DE LA CUENTA GENERAL DEL PRESUPUESTO DEL 

EJERCICIO DE 2015.  
 

9. ADJUDICACIÓN SI PROCEDE DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA SERVICIO 
DEL BAR DE  PISCINAS PUBLICAS, TEMPORADA 2016 -2017.  APERTURA DE LOS 
SOBRES PRESENTADOS SI LOS HUBIERE.  

 
10. APROBACIÓN SI PROCEDE DEL PADRÓN REFERIDO AL IMPUESTO DE 

CIRCULACIÓN DE 2016. 
 

11. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA ORDENACIÓN DEL TRÁFICO EN LA UNIDAD DE 
EJECUCIÓN NÚMERO 4 
 



 
12. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA CELEBRACIÓN DE FESTEJOS TAURINOS EN LAS 

FIESTAS DE SAN ANTONIO.  
 
 

13. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LOS CONTRATOS DE MÉDICO, ATS, VETERINARIO, 
SEGURO Y AMBULANCIA EN LOS FESTEJOS TAURINOS DE LAS FIESTAS DE SAN 
ANTONIO.  
  

 
14. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL USO DE NOTIFICACIÓN TELEMÁTICA A TRAVÉS 

DE CORREO ELECTRÓNICO PARA RECIBIR LAS CONVOCATORIAS AL PLENO, 
SUSTITUTIVA DE LA NOTIFICACIÓN PERSONAL, EN CASO DE SER ACEPTADA POR 
UNANIMIDAD DE TODOS LOS CONCEJALES 

 
15. RUEGOS Y PREGUNTAS.   

 
 
    En  Sobradiel,  a 5  de mayo de 2016 
                                        

 EL ALCALDE, 
                                       
                            

DON FRANCISCO JOSÉ IZAGUERRI EZQUERRA 
 


	En  Sobradiel,  a 5  de mayo de 2016
	DECRETO NUMERO  89-2016
	CONVOCATORIA DE LA SESIÓN  ORDINARIA  DE LA  CORPORACIÓN     MUNICIPAL
	RESUELVO:
	Convocar al Pleno en Sesión ORDINARIA, para el día  10  de MAYO de 2016 a las VEINTE horas  con el siguiente Orden del Día:



